[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________________ № _________
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение Кировского

муниципального района Ленинградской области

от 07.07.2021 № 341 «О создании комиссии

по подготовке проекта правил землепользования

и застройки муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение Кировского

муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с   областным законом Ленинградской области от 21.12.2022 № 163-оз «О внесении изменений в областной закон «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 07.07.2021 № 341 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Постановлением, пунктом 2.4.1. и разделом 5 следующего содержания:
«2.4.1. В состав Комиссии при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки включаются:

– заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту (председатель Комиссии);

–  начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации (заместитель председателя Комиссии);

– депутат Совета депутатов МО Город Шлиссельбург;

– представитель органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего полномочия Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности;

– представитель государственного учреждения Ленинградской области, подведомственного органу исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющему полномочия Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности».
«5. Порядок деятельности Комиссии при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
5.1. Заседания Комиссии проводятся в заочной форме с использованием системы видео-конференц-связи.

5.2. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии или                  в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии и направляется членам Комиссии не позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания Комиссии.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее трех представителей, указанных в пункте 2.4.1. настоящего Положения.
5.4. К Комиссии при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки кроме требований,  определенных настоящим разделом и пунктом 2.4.1. настоящего Положения, применяются требования к составу и порядку деятельности Комиссии, определенные пунктом 2.2., 2.3., 4.1., первым предложением пункта 4.2., пунктом 4.3., первым, вторым и четвертым предложениями пункта 4.4., вторым предложением пункта 4.5., пунктами 4.6.-4.9. настоящего Положения.
1.2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования                        и застройки муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                 в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

        А.Ф. Сопин
Разослано: ОАГиЗ, членам комиссии, в дело.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от ________________ № _______
(приложение)

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение

 Кировского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки
	Председатель комиссии

	Сопин

Алексей Федорович
	заместитель главы администрации

	Заместитель председателя комиссии

	Филимонова

Вера Викторовна
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МО Город Шлиссельбург

	Секретарь комиссии

	Иванова

Татьяна Николаевна
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МО Город Шлиссельбург

	Члены комиссии

	Филимонова

Яна Александровна
	депутат совета депутатов МО Город Шлиссельбург

	представитель Комитета градостроительной политики Ленинградской области

в сфере градостроительной деятельности

	представитель ГКУ «Градостроительное развитие территории Ленинградской области»